
Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

ACTA

Expediente nº Órgano Colegiado

PLN/2024/9 El Pleno

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN

Tipo Convocatoria:
Ordinaria

Fecha:
30 de septiembre de 2024

Duración:
Desde las 13:30 hasta las 13:54

Lugar:
SALÓN DE PLENOS

Presidida por:
FRANCISCO JOSE SANCHEZ SANCHEZ

Secretario:
Mónica González Sierra

ASISTENCIA A LA SESIÓN

Nº de identificación Nombre y Apellidos Asiste

708724***J Azucena Sancho Ramírez SÍ

708848***C Beatriz Vaz Peramato NO

71095***B Daniel Agudo Salvador SÍ

70957***J Francisco J. Sánchez Sánchez SÍ

70902***S Héctor Hernández Martín NO

70979***C Luis Gonzaga García Ballesteros SÍ

70864***P Lidia Sánchez Calvo NO

07780***P Manuel J. García García SÍ

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

16
 



Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

Una vez verificada por la Secretaria, la válida constitución del órgano, el Presidente 
abre sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día.

A) PARTE RESOLUTIVA

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Sometida a aprobación el acta de la sesión anterior, celebrada con fecha 10 de julio de
2024, quedó aprobada por unanimidad de los miembros presentes ( 1 voto a favor, Grupo
Socialista, 1 voto a favor Dª. Azucena Sancho Ramírez, Concejala no adscrita, y 3 votos a
favor Grupo Popular)

Expediente 326/2024. Fiestas (Planificación, Organización o Celebración)

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Tomando la palabra el sr. Presidente procedió a efectuar la siguiente PROPUESTA DE
ACUERDO:

“De conformidad con lo dispuesto en el artículo 37 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de
24 de marzo por el que se aprueba el Estatuto de los Trabajadores y en el

artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, de regulación de la jornada de
trabajo, jornadas especiales y descansos.

Con el objeto de que sean determinadas por la autoridad laboral competente y publicadas
oficialmente las fechas que en el próximo año natural tendrán carácter de

fiestas locales, y conforme ha sido interesado por la Jefa de la Oficina Territorial de Trabajo,
se PROPONE AL PLENO

 Fijar las fechas de las fiestas locales de carácter laboral en el municipio, de talPrimero.-
forma que coincidan con las fiestas patronales de “Corpus Christi”, los

días 19 y 20 de junio de 2025

 Comunicar este acuerdo a la Oficina Territorial de Trabajo de Salamanca para suSegundo.-
inclusión en el calendario oficial.”

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

16
 



Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

Sometida la anterior propuesta a votación resulta aprobada por unanimidad de los
miembros presentes ( 1 voto a favor Grupo Municipal Socialista, 1 voto a favor, Dª.Azucena
Sancho Ramírez, Concejala no adscrita, y 3 votos a favor Grupo Popular)

Expediente 317/2024. Modificación de Créditos

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Tomando la palabra el Sr. Presidente procedió a efectuar la siguiente PROPUESTA DE
ACUERDO:

“Vista la existencia de gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio siguiente, para
los que no existe crédito, y dado que se dispone de remanente líquido de tesorería, la
Alcaldía, mediante providencia de fecha de 23 de septiembre 2024, incoó expediente de
modificación de créditos, en su modalidad de Suplemento de Crédito, para financiar gastos
de inversión

Visto que se emitió Memoria de Alcaldía con fecha 23 de septiembre de 2024 en la que se
especificaban la modalidad de modificación del crédito, la financiación de la operación y su
justificación.

Visto que se emitió informe de Secretaría sobre la Legislación aplicable y el procedimiento a
seguir.

Visto que se emitió informe de Intervención por el que se informó favorablemente la
propuesta de Alcaldía.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 177. 2 del Texto Refundido de la Ley Reguladora
de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, y en el

artículo 22.2.e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
propongo al Pleno el siguiente:

ACUERDO

 Aprobar inicialmente el expediente de modificación de créditos n.º 317/2024 delPRIMERO.
Presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo al
remanente de Tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior, como sigue a
continuación:

Ap l i cac ión
Presupuestaria

Descripción Créd i tos
iniciales

Suplemento de
Crédito

Créd i tos
finales

920.619 Obra urbanización calle
Afueras del Este

315.533,24
€

158.805,97€ 474.399,2
1€

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

16
 



Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

Esta modificación se financia con cargo al Remanente de Tesorería del ejercicio anterior, en

los siguientes términos:

Suplementos en concepto de ingresos

Concepto Subconcepto Descripción Euros

870 00 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 158.805,97€

Además, queda acreditado el cumplimiento de los requisitos que establece el artículo 37.2,
apartados a) y b), del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el

Capítulo primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales, en materia de presupuestos, que son los siguientes:

a) El carácter específico y determinado del gasto a realizar y la imposibilidad de demorarlo a
ejercicios posteriores.

SEGUNDO. Exponer este expediente al público mediante anuncio inserto en el Boletín
Oficial de la Provincia, por el plazo de quince días, durante los cuales los interesados
podrán examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno. El expediente se considerará
definitivamente aprobado si durante el citado plazo no se hubiesen presentado
reclamaciones; en caso contrario, el Pleno dispondrá de un plazo de un mes para
resolverlas”

Sometida la anterior propuesta a votación resulta aprobada por mayoría de los miembros
presentes ( 1 voto a favor Grupo Municipal Socialista, 1 abstención, Dª.Azucena Sancho
Ramírez, Concejala no adscrita, y 3 votos a favor Grupo Popular)

Expediente 325/2024. Cargos Públicos (Nombramiento o Cese)

No hay acuerdo Motivo: Ampliar documentación

Resolución:Se retira punto del orden del día, debido a la renuncia anticipada a la credencial
del cargo de Concejal de D. Baltasar Rodríguez Moro, presentada en el registro de este
Ayuntamientonº 2024-143

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

Expediente 323/2024. Cierre y Liquidación del Presupuesto

De acuerdo con lo dispuesto en los artículo 193.4 y 5 del TRLRHL y 91 del RD 500/1990, de
20 de abril, por el Sr. Presidente se da cuenta al pleno de la Resolución de Alcaldía de

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

16
 



Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

fecha 25 de septiembre de 2024, por la que se aprueba la Liquidación del Presupuesto
Municipal correspondiente al ejercicio 2024 ( la cual se adjunta como anexo a la presente
acta), dándose el mismo por enterado

Expediente 306/2024. Información Económico-Financiera

Se da cuenta del cumplimiento de obligaciones económico-financieras, concretamente, de
las Líneas Fundamentales del Presupuesto Municipal correspondiente a los ejercicios 2024
y 2025, las cuales de adjuntan como anexo a la presente

Dación de Cuenta de Decretos de Alcaldía

Tomando la palabra el Sr. Presidente, dio cuenta al Pleno de los Decretos de Alcaldía
adoptados desde la celebración del último Pleno Ordinario, concretamente los
comprendidos entre el número 2024-0155, de fecha 19 de junio de 2024, hasta el 2024-
0361, de fecha 25 de septiembre de 2024, cuyo extracto ha sido distribuido junto con la
convocatoria

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

Ruegos y Preguntas

Tomando la palabra la Sra. Azucena Sancho Ramírez, como concejala no adscrita,
procedió a efectuar al Presidente las siguientes preguntas:

“1ª.- El  cuenta con una Memoria para gastos dePrograma Mixto de Formación y Empleo
personal de 60.598,18€ y gastos de inversión de 38.940€. ¿Se puede informar del gasto
real que ha supuesto el Taller de Empleo a 30 de septiembre de 2024? Ruego que se
aporten las facturas.
2ª.- Respecto del Programa Mixto de Formación y Empleo, y  teniendo en cuenta las bajas
de personal ¿Cuál ha sido el gasto real de dichos trabajadores? ¿ se ha incrementado el
gasto de personal como consecuencia de la realización de horas extras? 
3ª- .- Respecto del Programa Mixto de Formación y Empleo, ¿Cuál ha sido el gasto real del
tratamiento de las termitas, coworking y cubierta que no estaba previsto en la Memoria del
Programa Mixto de Formación y Empleo? 
4ª.- Visto que los  se suspendieron en el mes de agosto, ¿Secampamentos de verano
cancelan por falta de niños? ¿O se cancelan porque lo decide usted sin anuncio? ¿hay
inscripciones de los menores cuándo se continúan los talleres sin previo anuncio para que
se presenten? 
5ª.- En cuanto a los  de paddel, futbol sala junior e infantil ¿Cuál hacampeonatos deportivos
sido el gasto real?
6ª.- El campeonato de futbol sala senior me pide que lo organice antes de irme como
concejala no adscrita, dejando 500€ como premios, luego los sube a 1.000€ porque según

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

16
 



Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

usted hay suficiente número de inscripciones. ¿Por qué no se realizó si había tantas
inscripciones?
7ª.- ¿Cuál ha sido el gasto del  y si se va a poder justificar la subvención?verano cultural

Por último, ruego se arregle la rampa y la playa de las piscinas porque tiene un material que
no cumple.

Contesta el Sr. Alcalde que en los próximos planes provinciales se invertirá en las piscinas y
que el resto de preguntas serán contestadas en el próximo pleno ordinario.  “

Tomando la palabra el , D. Luis Gonzaga GarcíaSr. Portavoz del Grupo Popular
Ballesteros, procedió a efectuar las siguientes preguntas:

1ª.- ¿Cuáles han sido los  gastos de corpus, del taller de empleo y los campeonatos de
?verano

2ª.- ¿Cuántos niños han entrado en la ? Contesta el Sr. Alcalde queguardería municipal
han entrado 15 niños. 
3ª.- ¿El  lo va a arreglar le Ayuntamiento? Se ha solicitado elPuente del Tumbafraile
arreglo a la Junta de Castilla y León  

Tomando la palabra el , D. Daniel Agudo Salvador,Sr. Concejal del Grupo Popular
procedió a efectuar la siguiente pregunta:

1ª.- ¿Qué va a pasar con el ? Kiosko
Contesta el Sr. Alcalde que se han pedido 3 presupuestos de reconstrucción aunque el
arquitecto ha informado para su derribo.

Sin que hubiera más intervenciones, por el Sr. Presidente, D. Francisco J. Sánchez
Sánchez, se procedió a levantar la sesión, a las trece horas y cincuenta y cuatro minutos, lo
que yo, Dª. Mónica González Sierra, Secretaria del Ayuntamiento, certifico.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YW
L9

PP
3R

62
N

N
KW

YS
T7

TT
ST

KE
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

af
ue

nt
ed

es
an

es
te

ba
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
16

 



Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

Expediente n.º: 323/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Cierre y Liquidación del Presupuesto
Fecha de iniciación: 25/09/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

Visto que, con fecha 25 de septiembre de 2024, se incoó procedimiento para aprobar la 
liquidación del Presupuesto del ejercicio 2023.

 

Visto que se emitió  informe Jurídico sobre la  Legislación aplicable  y  el  procedimiento a 
seguir.

 

Visto que fue emitido informe de Intervención, de conformidad con el artículo 191.3 del Texto 
Refundido de la Ley de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo. 

 

Visto que se emitió Informe del cálculo de la Estabilidad Presupuestaria y la Sostenibilidad 
Financiera.

 

Visto que se emitió informe-propuesta por parte de la Secretaría de este Ayuntamiento. 

 

De conformidad con el  artículo 191.3 del  Texto Refundido de la  Ley Reguladora  de las 
Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y con el 
artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria.

 

RESUELVO

 

PRIMERO.  Aprobar la liquidación del Presupuesto General de  2023 que se adjunta como 
Anexos I y II.

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste celebre, de 
acuerdo  con  cuanto  establecen  los  artículos  193.4  del  Texto  Refundido  de  la  Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 
de marzo, y 90.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

TERCERO. Ordenar la remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos competentes, 

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban
Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
EZ

R
D

D
EL

99
9M

SF
AQ

ZP
Q

YW
S9

XX
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

af
ue

nt
ed

es
an

es
te

ba
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 S

AN
C

H
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 (1

 d
e 

2)
Al

ca
ld

e-
Pr

es
id

en
te

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 2
5/

09
/2

02
4

H
AS

H
: 1

3a
ac

e8
19

98
4e

fc
09

70
4b

e3
3b

b8
d6

f5
2

M
ón

ic
a 

G
on

zá
le

z 
Si

er
ra

 (2
 d

e 
2)

Se
cr

et
ar

ia
-In

te
rv

en
to

ra
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 2

5/
09

/2
02

4
H

AS
H

: a
87

ae
65

cd
35

4a
f7

e0
e7

42
ff7

88
fc

ed
7f

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

16
 



Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban

tanto de la  Delegación de Hacienda como de la  Comunidad Autónoma, y ello  antes de 
concluir el mes de marzo del ejercicio siguiente al que corresponda.

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. Francisco J. Sánchez Sánchez, ante mí, la 
Secretaría, Dña. Mónica González Sierra. 

Documento firmado y fechado al margen electrónicamente. 

Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban
Plaza Mayor, 3, La Fuente de San Esteban. 37200 (Salamanca). Tfno. 923440045. Fax: 923440220

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
EZ

R
D

D
EL

99
9M

SF
AQ

ZP
Q

YW
S9

XX
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

af
ue

nt
ed

es
an

es
te

ba
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

16
 



Estado de liquidación del presupuesto

1Pág. 

Fecha: 31/12/2023

II. Liquidacion del Presupuesto de Ingresos
Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Previsiones Presupuestarias
DescripciónPartida

Iniciales Modificaciones

Derechos Recaudación

NetaAnuladosDefinitivas

AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Derechos

Reconocidos Netos

Derechos

Reconocidos
Derechos

Cancelados

Derechos
Pendientes

de cobro a 31
de Diciembre

Exceso /

Defecto

Previsión

112 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Naturaleza Rustic 28.598,43 28.598,43 0,00 0,00 28.598,4311.000,00 17.598,43 28.598,43 0,00 0,00

Total Concepto: 112.IMPUESTO SOBRE BIENES 28.598,43 28.598,43 0,00 0,00 28.598,4311.000,00 17.598,43 28.598,43 0,00 0,00

113 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Naturaleza 250.000,00 204.250,46 0,00 0,00 204.250,46250.000,00 0,00 204.250,46 0,00 -45.749,54

Total Concepto: 113.IMPUESTO SOBRE BIENES 250.000,00 204.250,46 0,00 0,00 204.250,46250.000,00 0,00 204.250,46 0,00 -45.749,54

115 Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica 73.447,84 73.447,84 0,00 0,00 73.447,8461.000,00 12.447,84 73.447,84 0,00 0,00

Total Concepto: 115.IMPUESTO SOBRE 73.447,84 73.447,84 0,00 0,00 73.447,8461.000,00 12.447,84 73.447,84 0,00 0,00

116 Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat.Urbana 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0018.000,00 0,00 0,00 0,00 -18.000,00

Total Concepto: 116.IMPUESTO INCREMENTO 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0018.000,00 0,00 0,00 0,00 -18.000,00

Total Articulo: 11.IMPUESTOS SOBRE EL 370.046,27 306.296,73 0,00 0,00 306.296,73340.000,00 30.046,27 306.296,73 0,00 -63.749,54

130 Impuesto Sobre Actividades Economicas 20.544,58 24.473,04 0,00 0,00 24.473,045.000,00 15.544,58 19.034,58 5.438,46 3.928,46

Total Concepto: 130.IMPUESTO SOBRE 20.544,58 24.473,04 0,00 0,00 24.473,045.000,00 15.544,58 19.034,58 5.438,46 3.928,46

Total Articulo: 13.IMPUESTO SOBRE LAS 20.544,58 24.473,04 0,00 0,00 24.473,045.000,00 15.544,58 19.034,58 5.438,46 3.928,46

Total Capitulo: 1.IMPUESTOS DIRECTOS 390.590,85 330.769,77 0,00 0,00 330.769,77345.000,00 45.590,85 325.331,31 5.438,46 -59.821,08

290 Impuesto S/construcciones,instalaciones Y Obras 20.000,00 19.670,36 0,00 0,00 19.670,3620.000,00 0,00 19.670,36 0,00 -329,64

Total Concepto: 290.IMPUESTO 20.000,00 19.670,36 0,00 0,00 19.670,3620.000,00 0,00 19.670,36 0,00 -329,64

Total Articulo: 29.OTROS IMPUESTOS 20.000,00 19.670,36 0,00 0,00 19.670,3620.000,00 0,00 19.670,36 0,00 -329,64

Total Capitulo: 2.IMPUESTOS INDIRECTOS 20.000,00 19.670,36 0,00 0,00 19.670,3620.000,00 0,00 19.670,36 0,00 -329,64

300 Servicio De Abastecimiento De Agua 1.000,00 314,00 0,00 0,00 314,001.000,00 0,00 314,00 0,00 -686,00

Total Concepto: 300.SERVICIO DE 1.000,00 314,00 0,00 0,00 314,001.000,00 0,00 314,00 0,00 -686,00

301 Servicio De Alcantarillado 9.738,95 9.738,95 0,00 0,00 9.738,952.500,00 7.238,95 9.738,95 0,00 0,00

Total Concepto: 301.SERVICIO DE 9.738,95 9.738,95 0,00 0,00 9.738,952.500,00 7.238,95 9.738,95 0,00 0,00

Total Articulo: 30.TASAS POR PRESTACION DE 10.738,95 10.052,95 0,00 0,00 10.052,953.500,00 7.238,95 10.052,95 0,00 -686,00

312 Servicios Educativos 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

Total Concepto: 312.SERVICIOS EDUCATIVOS 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

Total Articulo: 31.TASAS PRESTACION SERV. 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

335 Tasa Por Ocupacion De La Via Publica Con Terrazas 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YW
L9

PP
3R

62
N

N
KW

YS
T7

TT
ST

KE
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

af
ue

nt
ed

es
an

es
te

ba
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
16

 



Estado de liquidación del presupuesto

2Pág. 

Fecha: 31/12/2023

II. Liquidacion del Presupuesto de Ingresos
Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Previsiones Presupuestarias
DescripciónPartida

Iniciales Modificaciones

Derechos Recaudación

NetaAnuladosDefinitivas

AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Derechos

Reconocidos Netos

Derechos

Reconocidos
Derechos

Cancelados

Derechos
Pendientes

de cobro a 31
de Diciembre

Exceso /

Defecto

Previsión

Total Concepto: 335.TASA POR OCUPACION DE 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

336 Tasa Ocupacion De Via Publica Con Suspensio Trafi 2.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,002.000,00 0,00 1.000,00 0,00 -1.000,00

Total Concepto: 336.TASA OCUPACION DE VIA 2.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,002.000,00 0,00 1.000,00 0,00 -1.000,00

337 Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo 10.000,00 9.587,69 0,00 0,00 9.587,6910.000,00 0,00 6.619,72 2.967,97 -412,31

Total Concepto: 337.TASAS POR 10.000,00 9.587,69 0,00 0,00 9.587,6910.000,00 0,00 6.619,72 2.967,97 -412,31

338 Compensacion De Telefonica De Espaða S.A. 4.864,67 5.397,89 0,00 0,00 5.397,892.000,00 2.864,67 4.264,67 1.133,22 533,22

Total Concepto: 338.COMPENSACION DE 4.864,67 5.397,89 0,00 0,00 5.397,892.000,00 2.864,67 4.264,67 1.133,22 533,22

Total Articulo: 33.TASAS POR UTILIZ. PRIV. O 17.864,67 15.985,58 0,00 0,00 15.985,5815.000,00 2.864,67 11.884,39 4.101,19 -1.879,09

349 Otros Precios Publicos 36.856,46 36.856,46 0,00 0,00 36.856,4620.000,00 16.856,46 34.709,50 2.146,96 0,00

Total Concepto: 349.OTROS PRECIOS 36.856,46 36.856,46 0,00 0,00 36.856,4620.000,00 16.856,46 34.709,50 2.146,96 0,00

Total Articulo: 34.PRECIOS PUBLICOS 36.856,46 36.856,46 0,00 0,00 36.856,4620.000,00 16.856,46 34.709,50 2.146,96 0,00

391 Multas 100,00 7,77 0,00 0,00 7,77100,00 0,00 7,77 0,00 -92,23

Total Concepto: 391.MULTAS 100,00 7,77 0,00 0,00 7,77100,00 0,00 7,77 0,00 -92,23

392 Recargos Ejecut.Y Por Decl.Extemp.Sin 3.285,75 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.285,75 0,00 0,00 -3.285,75

39211 Recargo De Apremio 500,00 3.785,75 0,00 0,00 3.785,75500,00 0,00 3.785,75 0,00 3.285,75

Total Concepto: 392.RECARGOS EJECUT.Y POR 3.785,75 3.785,75 0,00 0,00 3.785,75500,00 3.285,75 3.785,75 0,00 0,00

393 Intereses De Demora 1.635,10 1.074,33 0,00 0,00 1.074,33100,00 1.535,10 1.074,33 0,00 -560,77

Total Concepto: 393.INTERESES DE DEMORA 1.635,10 1.074,33 0,00 0,00 1.074,33100,00 1.535,10 1.074,33 0,00 -560,77

399 Otros Ingresos Diversos 10.000,00 11.535,10 0,00 0,00 11.535,1010.000,00 0,00 11.535,10 0,00 1.535,10

Total Concepto: 399.OTROS INGRESOS 10.000,00 11.535,10 0,00 0,00 11.535,1010.000,00 0,00 11.535,10 0,00 1.535,10

Total Articulo: 39.OTROS INGRESOS 15.520,85 16.402,95 0,00 0,00 16.402,9510.700,00 4.820,85 16.402,95 0,00 882,10

Total Capitulo: 3.TASAS, PRECIOS PUBLICOS  Y 81.980,93 79.297,94 0,00 0,00 79.297,9450.200,00 31.780,93 73.049,79 6.248,15 -2.682,99

42000 Participacion En Los Tributos Del Estado 248.090,03 258.069,06 0,00 0,00 258.069,06245.795,23 2.294,80 258.069,06 0,00 9.979,03

42090 Otras Transf.Corrientes De La Admin. Gral.Estado 3.000,00 4.214,03 0,00 0,00 4.214,033.000,00 0,00 4.214,03 0,00 1.214,03

Total Concepto: 420.DE LA ADMINISTRACION 251.090,03 262.283,09 0,00 0,00 262.283,09248.795,23 2.294,80 262.283,09 0,00 11.193,06

Total Articulo: 42.DE LA ADMINISTRACION DEL 251.090,03 262.283,09 0,00 0,00 262.283,09248.795,23 2.294,80 262.283,09 0,00 11.193,06
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

YW
L9

PP
3R

62
N

N
KW

YS
T7

TT
ST

KE
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

af
ue

nt
ed

es
an

es
te

ba
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

6 



Estado de liquidación del presupuesto

3Pág. 

Fecha: 31/12/2023

II. Liquidacion del Presupuesto de Ingresos
Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Previsiones Presupuestarias
DescripciónPartida

Iniciales Modificaciones

Derechos Recaudación

NetaAnuladosDefinitivas

AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Derechos

Reconocidos Netos

Derechos

Reconocidos
Derechos

Cancelados

Derechos
Pendientes

de cobro a 31
de Diciembre

Exceso /

Defecto

Previsión

45000 Participacion En Tributos De La Comunidad 8.000,00 8.197,48 0,00 0,00 8.197,488.000,00 0,00 8.197,48 0,00 197,48

45050 Transf.Corr.Con Cc.Aa. Desempleo,desarrollo Local 8.000,00 189.070,84 0,00 0,00 189.070,848.000,00 0,00 189.070,84 0,00 181.070,84

Total Concepto: 450.DE LA ADMINISTRACION 16.000,00 197.268,32 0,00 0,00 197.268,3216.000,00 0,00 197.268,32 0,00 181.268,32

Total Articulo: 45.DE COMUNIDADES 16.000,00 197.268,32 0,00 0,00 197.268,3216.000,00 0,00 197.268,32 0,00 181.268,32

461 De Diputaciones, Consejos O Cabildos 185.880,57 190.098,35 0,00 0,00 190.098,3544.900,00 140.980,57 146.438,12 43.660,23 4.217,78

Total Concepto: 461.DE DIPUTACIONES, 185.880,57 190.098,35 0,00 0,00 190.098,3544.900,00 140.980,57 146.438,12 43.660,23 4.217,78

Total Articulo: 46.DE ENTIDADES LOCALES 185.880,57 190.098,35 0,00 0,00 190.098,3544.900,00 140.980,57 146.438,12 43.660,23 4.217,78

Total Capitulo: 4.TRANSFERENCIA CORRIENTES 452.970,60 649.649,76 0,00 0,00 649.649,76309.695,23 143.275,37 605.989,53 43.660,23 196.679,16

541 Arrendamientos De Fincas Urbanas 1.356,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,001.356,00 0,00 1.487,00 113,00 244,00

Total Concepto: 541.ARRENDAMIENTOS DE 1.356,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,001.356,00 0,00 1.487,00 113,00 244,00

542 Arrendamientos De Fincas Rusticas 31.644,00 29.321,00 0,00 0,00 29.321,0031.644,00 0,00 29.321,00 0,00 -2.323,00

Total Concepto: 542.ARRENDAMIENTOS DE 31.644,00 29.321,00 0,00 0,00 29.321,0031.644,00 0,00 29.321,00 0,00 -2.323,00

Total Articulo: 54.RENTAS DE BIENES 33.000,00 30.921,00 0,00 0,00 30.921,0033.000,00 0,00 30.808,00 113,00 -2.079,00

550 Concesiones Adminis.Con Contraprestacio Periodica 24.000,00 4.629,10 0,00 0,00 4.629,1024.000,00 0,00 4.629,10 0,00 -19.370,90

Total Concepto: 550.CONCESIONES 24.000,00 4.629,10 0,00 0,00 4.629,1024.000,00 0,00 4.629,10 0,00 -19.370,90

Total Articulo: 55.PRODUCTOS DE 24.000,00 4.629,10 0,00 0,00 4.629,1024.000,00 0,00 4.629,10 0,00 -19.370,90

Total Capitulo: 5.INGRESOS PATRIMONIALES 57.000,00 35.550,10 0,00 0,00 35.550,1057.000,00 0,00 35.437,10 113,00 -21.449,90

761 De Diputaciones, Consejos O Cabildos 161.176,00 200.973,32 0,00 0,00 200.973,32161.176,00 0,00 200.973,32 0,00 39.797,32

Total Concepto: 761.DE DIPUTACIONES, 161.176,00 200.973,32 0,00 0,00 200.973,32161.176,00 0,00 200.973,32 0,00 39.797,32

Total Articulo: 76.DE ENTIDADES LOCALES 161.176,00 200.973,32 0,00 0,00 200.973,32161.176,00 0,00 200.973,32 0,00 39.797,32

Total Capitulo: 7.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 161.176,00 200.973,32 0,00 0,00 200.973,32161.176,00 0,00 200.973,32 0,00 39.797,32

TOTAL 1.163.718,38 1.315.911,25 0,00 0,00 1.315.911,25943.071,23 220.647,15 1.260.451,41 55.459,84 152.192,87

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
6 



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

1Pág. 

Fecha: 31/12/2023

Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Remanentes

Modificac.

Créditos Presupuestarios

Iniciales
Presupuestaria

Partida
Descripción de crédito

Obligaciones
Gastos

Definitivos
comprometidos

AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Desde el 01/01/2023 hasta el 31/12/2023

Reconocidas
Netas

Pagos

Obligaciones
pendientes de
pago a 31 de

Diciembre

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

151 - 22799 0,00 20.000,00 24.382,85 24.382,85 22.567,85OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 20.000,00 1.815,00 -4.382,85

1532 - 210 -37.418,48 12.581,52 24.749,59 24.749,59 24.749,59INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 50.000,00 0,00 -12.168,07

160 - 210 0,00 5.000,00 353,83 353,83 353,83INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 5.000,00 0,00 4.646,17

161 - 210 0,00 5.000,00 6.322,78 6.322,78 6.322,78INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 5.000,00 0,00 -1.322,78

1623 - 22799 0,00 15.000,00 3.646,15 3.646,15 3.646,15OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 15.000,00 0,00 11.353,85

165 - 213 0,00 15.000,00 11.322,57 11.322,57 11.322,57MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y 15.000,00 0,00 3.677,43

171 - 210 0,00 15.000,00 16.803,75 16.803,75 15.221,45INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 15.000,00 1.582,30 -1.803,75

221 - 16000 9.626,31 79.626,31 79.626,31 79.626,31 79.626,31SEGURIDAD SOCIAL 70.000,00 0,00 0,00

320 - 22799 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 3.000,00 0,00 3.000,00

323 - 131 -14.270,35 45.729,65 45.729,65 45.729,65 45.729,65LABORAL TEMPORAL 60.000,00 0,00 0,00

323 - 212 0,00 10.000,00 11.951,04 11.951,04 11.951,04EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 10.000,00 0,00 -1.951,04

337 - 210 0,00 10.000,00 25.125,77 25.125,77 25.125,77INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 10.000,00 0,00 -15.125,77

338 - 22609 89.432,79 149.432,79 134.073,25 134.073,25 134.073,25ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 60.000,00 0,00 15.359,54

341 - 22609 0,00 15.000,00 16.282,73 16.282,73 12.330,01ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 15.000,00 3.952,72 -1.282,73

425 - 22100 -3.548,25 56.451,75 56.451,75 56.451,75 56.451,75ENERGIA ELECTRICA 60.000,00 0,00 0,00

920 - 12000 0,00 18.000,00 20.867,37 20.867,37 20.867,37SUELDOS DEL GRUPO A1 18.000,00 0,00 -2.867,37

920 - 12100 0,00 18.000,00 11.374,58 11.374,58 11.374,58COMPLEMENTO DE DESTINO 18.000,00 0,00 6.625,42

920 - 12101 0,00 43.500,00 34.843,32 34.843,32 34.843,32COMPLEMENTO ESPECIFICO 43.500,00 0,00 8.656,68

920 - 12103 0,00 12.000,00 9.695,25 9.695,25 9.695,25OTROS COMPLEMENTOS 12.000,00 0,00 2.304,75

920 - 13000 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00RETRIBUCIONES BASICAS 25.000,00 0,00 25.000,00

920 - 13001 0,00 3.000,00 391,41 391,41 391,41HORAS EXTRAORDINARIAS 3.000,00 0,00 2.608,59

920 - 131 50.710,89 105.710,89 150.403,86 150.403,86 150.403,86LABORAL TEMPORAL 55.000,00 0,00 -44.692,97

920 - 150 0,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00PRODUCTIVIDAD 3.900,00 0,00 3.900,00

920 - 213 82.042,08 92.042,08 26.799,16 26.799,16 24.982,95MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y 10.000,00 1.816,21 65.242,92

920 - 22000 0,00 10.000,00 42.750,44 42.750,44 41.402,56ORDINARIO NO INVENTARIABLE 10.000,00 1.347,88 -32.750,44

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
6 



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2Pág. 

Fecha: 31/12/2023

Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Remanentes

Modificac.

Créditos Presupuestarios

Iniciales
Presupuestaria

Partida
Descripción de crédito

Obligaciones
Gastos

Definitivos
comprometidos

AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Desde el 01/01/2023 hasta el 31/12/2023

Reconocidas
Netas

Pagos

Obligaciones
pendientes de
pago a 31 de

Diciembre

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

920 - 22200 0,00 10.000,00 18.114,69 18.114,69 17.606,49SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 10.000,00 508,20 -8.114,69

920 - 224 0,00 8.000,00 11.299,90 11.299,90 11.299,90PRIMAS DE SEGUROS 8.000,00 0,00 -3.299,90

920 - 225 0,00 2.000,00 5.917,11 5.917,11 3.413,40TRIBUTOS 2.000,00 2.503,71 -3.917,11

920 - 226 0,00 10.000,00 24.214,15 24.214,15 24.170,15GASTOS DIVERSOS 10.000,00 44,00 -14.214,15

920 - 22601 0,00 7.000,00 7.924,74 7.924,74 7.924,74ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 7.000,00 0,00 -924,74

920 - 22609 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 0,00 0,00 600,00

920 - 22799 0,00 35.000,00 48.315,27 48.315,27 44.031,87OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 35.000,00 4.283,40 -13.315,27

920 - 23000 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE 200,00 0,00 200,00

920 - 619 18.657,81 226.129,04 215.635,66 215.635,66 215.635,66OTRAS INV.REPOSICION INFRAESTRUC.,BIENES 207.471,23 0,00 10.493,38

924 - 480 0,00 5.000,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 5.000,00 0,00 2.750,00

942 - 463 0,00 2.000,00 2.894,07 2.894,07 2.894,07A MANCOMUNIDADES 2.000,00 0,00 -894,07

942 - 468 23.314,35 68.314,35 70.170,78 70.170,78 70.170,78A ENTIDADES LOCALES MENORES 45.000,00 0,00 -1.856,43

942 - 480 1.500,00 1.500,00 1.486,20 1.486,20 1.486,20A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0,00 0,00 13,80

220.647,15 1.163.718,38 1.162.169,98 1.162.169,98 1.144.316,56TOTAL DEL INFORME 943.071,23 17.853,42 1.548,40

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
6 



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

1Pág. 

Fecha: 31/12/2023

Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

CONCEPTOS
DERECHOS

RECONOCIDOS
NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS
AJUSTES

RESULTADO

PRESUPUESTARIO

a) Operaciones corrientes 

1.- Total operaciones no financieras (a+b) 

c) Activos financieros 

b) Operaciones de capital 

153.741,27I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2) 

d) Pasivos financieros 

3.- Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 

946.534,32

215.635,66

1.162.169,98

0,00

0,00

1.162.169,98

4.- Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 

5.- Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) 

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

1.114.937,93

200.973,32

1.315.911,25

0,00

0,00

1.315.911,25

0,00

0,00

0,00

153.741,27

AJUSTES:

0,00

2.- Total operaciones financieras (c+d) 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

153.741,27

-14.662,34

168.403,61

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) 0,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
6 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
5D

2C
M

SN
6C

M
7P

R
EA

XF
27

5S
Q

PJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

af
ue

nt
ed

es
an

es
te

ba
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 S

AN
C

H
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 (1

 d
e 

2)
Al

ca
ld

e-
Pr

es
id

en
te

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 1
3/

09
/2

02
4

H
AS

H
: 1

3a
ac

e8
19

98
4e

fc
09

70
4b

e3
3b

b8
d6

f5
2

M
ón

ic
a 

G
on

zá
le

z 
Si

er
ra

 (2
 d

e 
2)

Se
cr

et
ar

ia
-In

te
rv

en
to

ra
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 1

3/
09

/2
02

4
H

AS
H

: a
87

ae
65

cd
35

4a
f7

e0
e7

42
ff7

88
fc

ed
7f

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 1
6 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
5D

2C
M

SN
6C

M
7P

R
EA

XF
27

5S
Q

PJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

af
ue

nt
ed

es
an

es
te

ba
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YW

L9
PP

3R
62

N
N

KW
YS

T7
TT

ST
KE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
af

ue
nt

ed
es

an
es

te
ba

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 1
6 


	fieldName11: Off
	fieldName21: Off
	fieldName12: Off
	fieldName22: Off


